



ที่ สน ๐๙๑๘/๑๙๖

ที่ว่าการอำเภอบ้านม่วง  
ถนนบ้านดุง - คำตาก้า สน ๔๗๑๔๐

๖๗ กันยายน ๒๕๖๔

เรื่อง ขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างการจัดซื้อจัดจ้าง ในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศราคากลางงานก่อสร้างการจัดซื้อจัดจ้างอำเภอบ้านม่วง จำนวน ๑ ชุด

ตามที่ จังหวัดสกลนคร แจ้งว่าคณะอนุกรรมการวิสามัญ คือ บ้านพักข้าราชการระดับ ๙ อำเภอบ้านม่วง ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างจนถึงขั้นตอนได้ตัวผู้ขายหรือตัวผู้รับจ้างไว้ก่อน เว้นแต่ขั้นตอนการลงนามในสัญญาครั้งนี้ ให้กำหนดเงื่อนไขในเอกสารเชิญการจัดซื้อจัดจ้าง ไว้ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างจะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ต่อเมื่อ พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. .... มีผลบังคับใช้ และได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ... จากงบประมาณแล้ว นั้น

อำเภอบ้านม่วง ขอส่งประกาศราคากลางงานก่อสร้างการจัดซื้อจัดจ้าง ตามโครงการก่อสร้างดังกล่าว เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายปณตวิษณุ กุลตั้งทองสิงห์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปล.ชำนาญการพิเศษ) รักษาการนายก อบจ.  
นายอำเภอบ้านม่วง

ที่ทำการปกครองอำเภอ

กลุ่มงานบริหารงานปกครอง

ฝ่ายการเงินและบัญชี

โทร ๐๔๒ - ๗๙๗๔๑๒๑

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”

สรุปผลการประเมินราคาจากโครงการขุดลอก

<input type="checkbox"/> ประเภทงาน	งานอาคาร	แบบ ปร. 5
<input type="checkbox"/> ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	อาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ 9 (บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข 6) แบบไม่ตอกเข็ม	
<input type="checkbox"/> สถานที่ก่อสร้าง	อ.บ้านม่วง จ.สกลนคร	
<input type="checkbox"/> แบบเลขที่	ม.บ.462124	
<input type="checkbox"/> หน่วยงานแบบแปลนและรายการ	กรมโยธาธิการและผังเมือง	
<input type="checkbox"/> กำหนดราคาเมื่อวันที่	๒๙ เดือน กันยายน พ.ศ. 2564	

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	2,157,673.54	1.3015	2,808,212.11	
				-	เงินล่วงหน้าจ่าย.....
				-	เงินประกันผลงานหัก..
				-	ดอกเบี้ยเงินกู้..5%....
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..7%..
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,808,212.11	ระยะเวลาก่อสร้าง ..... วัน
	คิดเป็นเงินประมาณ	สองล้านแปดแสนแปดพันบาทถ้วน		2,808,000.00	

- ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 181.45 ตารางเมตร
- เฉลี่ยราคาประมาณ 15,476.51 บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
 ( นายปิ่นณวิษณุ กุลตั้งคะฉนิษฐ์ )  
 ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 ( นายไทยสมิทร จันทร์ทองสุข )  
 ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
 ( นายอติเทพ เครือคำ )

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง

รายละเอียดการกำหนดราคากลาง

ประเภท อาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ 9 (บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข 6) แบบไม่ตอกเข็ม

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ (บาท)	ค่าแรง (บาท)	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
	สรุปงานก่อสร้าง				
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง	526,131	154,715	680,846	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม	758,468	291,995	1,052,963	
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล	28,031	7,845	35,876	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้าและระบบสื่อสาร	50,684	27,905	76,689	
5	หมวดงานอื่นๆ(ถ้ามี)เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ	311,300	-	311,300	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ	1,674,613.94	482,459.60	2,157,674	

รายละเอียดการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ ๑ (บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข ๑) แบบไม่ต่อเติม  
สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

ป.ร.4

แบบเลขที่ มบ. 462124

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 ทุตดิน	113	ลบ.ม.						
	1.2 ทรายรตน้ำอัดแน่น	3	ลบ.ม.	400.00	1,200.00	99.00	11,187.00	11,187.00	
	1.3 คอนกรีตหยาบ	5	ลบ.ม.	1,728.00	8,640.00	91.00	273.00	1,473.00	**
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง	40	ลบ.ม.	1,869.00	74,760.00	398.00	1,990.00	10,630.00	*
	1.5 เหล็กเสริม SR - 24 Dia 6 มม.	522	กก.	27.11	14,151.42	4.00	2,088.00	16,239.42	
	- เหล็กเสริม SR - 24 Dia 9 มม.	260	กก.	26.28	6,832.80	4.00	1,040.00	7,872.80	
	- เหล็กเสริม SD - 30 Dia 12 มม.	504	กก.	24.97	12,584.88	3.30	1,663.20	14,248.08	
	- เหล็กเสริม SD - 30 Dia 16 มม.	2,468	กก.	24.74	61,058.32	3.30	8,144.40	69,202.72	
	- เหล็กเสริม SD - 30 Dia 25 มม.	1,550	กก.	25.32	39,246.00	2.90	4,495.00	43,741.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	184	กก.	29.28	5,387.52			5,387.52	
	1.6 ไม่แบบ	229	ตร.ม.	485.00	111,065.00			111,065.00	
	- ค่าแรงไม่แบบ	458	ตร.ม.						
	- ไม่คร่า	64	ลบ.พ.	485.00	31,040.00	133.00	60,914.00	60,914.00	
	- ไม้ Dia 3 x 3.00	205	ต้น	35.00	7,175.00			31,040.00	
	- ตะปู	92	กก.	40.00	3,680.00			7,175.00	
	1.7 พื้นสำเร็จรูป	156	ตร.ม.	350.00	54,600.00	25.00	3,900.00	58,500.00	**
	1.8 เหล็กโครงสร้างหลังคาระดับชั้นบน								
- เหล็ก [ 200 x 75 x 20 x 4.5 มม.	127	กก.	30.00	3,810.00	10.00	1,270.00	5,080.00		
- เหล็ก [ 225 x 50 x 20 x 3.2 มม.	96	กก.	30.00	2,880.00	10.00	960.00	3,840.00		
- เหล็ก L 40 x 40 x 3 มม.	92	กก.	30.00	2,760.00	10.00	920.00	3,680.00		

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ ๑ (บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข ๖) แบบไม่ตอกเข็ม  
สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ ม.บ. 462124

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วยเทศ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.9	เหล็กโครงสร้าง	-		-	-	-	-	-	
	- เหล็ก [ 125 x 50 x 20 x 3.2 มม.	1,060	กก.	30.00	31,800.00	10.00	10,600.00	42,400.00	
	- เหล็ก [ 200 x 75 x 20 x 4.5 มม.	623	กก.	30.00	18,690.00	10.00	6,230.00	24,920.00	
	- เหล็ก L 40 x 40 x 3 มม.	1,159	กก.	30.00	34,770.00	10.00	11,590.00	46,360.00	
	- ทาสีโครงเหล็ก	230	ตร.ม.	-	-	35.00	8,050.00	8,050.00	
	<b>รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง</b>				526,130.94		154,714.60	680,845.54	
2	<b>หมวดงานสถาปัตยกรรม</b>								
2.1	งานปลั๊กตา		รวม		86,521		31,748	118,269	
2.2	งานฝ้าเพดาน		รวม		102,430		39,731	142,161	
2.3	งานผนัง		รวม		135,502		125,624	261,126	
2.4	งานพื้น		รวม		87,603		38,761	126,364	
2.5	งานประตู - หน้าต่าง		รวม		222,500		-	222,500	
2.6	งานสุขภัณฑ์		รวม		36,600		5,720	42,320	
2.7	งานบันได		รวม		27,109		7,516	37,125	
2.8	งานทาสี		รวม		31,398		32,685	64,083	
2.9	งานเบ็ดเตล็ด		รวม		28,805		10,210	39,015	
	<b>รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม</b>				758,468.00		291,995.00	1,052,963.00	
2.1	งานหลังคา								
	- กระเบื้องคอนกรีต	2,630	แผ่น	12.50	32,875		-	32,875	

ประมาณราคาอาคารก่อสร้าง อาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ ๑ (บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข ๖) แบบไม่ตอกเข็ม  
สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ ม.บ. 462124

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ครอบเส้นโค้ง	210	แผ่น	61	12,810	-	-	12,810	
	- ครอบโค้ง 3 ทง	4	แผ่น	55	220	-	-	220	
	- ครอบโค้งทางมบ	10	แผ่น	60	600	-	-	600	
	- ครอบโค้ง 2 ทง	1	แผ่น	40	40	-	-	40	
	- ครอบโค้งบังแดด	1	แผ่น	70	70	-	-	70	
	- ครอบข้าง	30	แผ่น	42	1,260	-	-	1,260	
	- ครอบข้างปิดชาย	5	แผ่น	42	210	-	-	210	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	250	ตร.ม.	-	-	74	18,500	18,500	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบเส้นหลังคา	64	ม.	-	-	30	1,920	1,920	
	- เชิงชาย+ปิดลอนไม้เนื้อแข็ง 3/4" x 6" , 1" x 6"	102	ม.	228	23,256	94	9,588	32,844	
	- กันนก พี วี ซี สำเร็จรูป	102	ม.	30	3,060	10	1,020	4,080	
	- ปีกนก คลด.	34	ม.	270	9,180	10	340	9,520	
	- สีทาปูนได้ครอบเส้นหลังคา	3	กระป๋อง	280	840	10	30	870	
	- ตะขอสรางสแตนเลส	14	ม.	150	2,100	25	350	2,450	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
2.2	งานฝ้าเพดาน				86,521.00		31,748.00	118,269.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. รอยต่อฉาบเรียบ	120	ตร.ม.	245	29,400	75	9,000	38,400	
	โครงฝ้าเพดานเหล็กชุบสังกะสี	-		-	-	-	-	-	

ประมาณราคาก่อสร้าง อาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ ๑ (บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข ๑) แบบไม่ต่อกั้น

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มบ. 462124

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดกันความชื้น รอยต่อ	15	ตร.ม.	260	3,900	75	1,125	5,025	
	ฉาบเรียบ โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	-		-	-	-	-	-	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดมีฟอสฟอรัสกันความชื้น	74	ตร.ม.	265	19,610	75	5,550	25,160	
	รอยต่อฉาบเรียบ โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	-		-	-	-	-	-	
	- ฝ้าเพดานไม้เนื้อแข็ง 1/2" x 2" ดีวีเอ็นร็อก 1 ซม. โครงสร้าง	88	ตร.ม.	480	42,240	167	14,696	56,936	
	ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 3" @ 0.60 ม. ภายในกรุตาข่ายกันแมลง	-		-	-	-	-	-	
	- บัวรอบฝ้าไม้เนื้อแข็ง 4"	208	ม.	35	7,280	45	9,360	16,640	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 2.2				102,430.00			142,161.00	
2.3	งานผนังและวัสดุกรุผนัง								
	- ผนังก่ออิฐมอดู หนาครึ่งแผ่น	277	ตร.ม.	136	37,672	89	24,653	62,325	
	- ผนังก่ออิฐมอดู หนาเต็มแผ่น	41	ตร.ม.	272	11,152	167	6,847	17,999	
	- ผนังก่อบล็อควัสดุ	2	ตร.ม.	1,860	3,720	150	300	4,020	
	- เส้าเอ็นและคาน้ำหนักหลัง คสล. ขนาด 0.10 x 0.10 ม.	166	ม.	115	19,090	44	7,304	26,394	
	- เส้าเอ็นและคาน้ำหนักหลัง คสล. ขนาด 0.10 x 0.20 ม.	25	ม.	130	3,250	78	1,950	5,200	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	554	ตร.ม.	45	24,930	82	45,428	70,358	
	- ผนังฉาบปูนเฉพาะร่อง	6	ตร.ม.	45	248	113	622	870	
	- ฉาบปูนโครงสร้าง	248	ตร.ม.	45	11,160	100	24,800	35,960	
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8" x 8"	76	ตร.ม.	250	19,000	166	12,616	31,616	
	- ผนังกรุไม้ฝา วัสดุบุตีซ้อนเกล็ด	16	ตร.ม.	330	5,280	69	1,104	6,384	
		-		-	-	-	-	-	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ ๑ (บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข ๖) แบบไม่ดอกลี้ม

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มบ. 462124

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ 2.3				135,502.00			261,126.00	
2.4	งานพื้นและวัสดุปูพื้น								
	- พื้นผิวปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12"	79	ตร.ม.	255	20,145	158	12,482	32,627	
	- พื้นผิวปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8" x 8"	23	ตร.ม.	245	5,635	158	3,634	9,269	
	- พื้นผิวปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8" x 8" สลับผิวกรวดล้าง	17	ตร.ม.	395	6,715	200	3,400	10,115	
	- พื้นผิวปูกระเบื้องสลับทรายล้าง	27	ตร.ม.	415	11,205	200	5,400	16,605	
	- พื้นผิว ซีเมนต์ขัดมันเรียบ	2	ตร.ม.	44	88	40	80	168	
	- พื้นไม้เนื้อแข็งเข้าลิ้นขนาด 4" หน้า 1"	52	ตร.ม.	580	30,160	120	6,240	36,400	
	- ปูนทรายปรับระดับเตรียมผิวพร้อมวางตงไม้	52	ตร.ม.	155	8,060	30	1,560	9,620	
	- บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 3/4" x 4"	117	ม.	45	5,265	50	5,850	11,115	
	- ขอบพื้นไม้เนื้อแข็ง 10 ซม.โรยกรวด	18	ม.	15	270	5	90	360	
	- ขอบพื้นไม้เนื้อแข็ง 10 ซม.พร้อมทรายโรยหินกลม	5	ม.	12	60	5	25	85	
	รวมงานข้อ 2.4				87,603.00		38,761.00	126,364.00	
2.5	งานประตู - หน้าต่าง								
	- ป1 ( รวมฝังเสาต่อลูมึ้นนิยม )	3	ชุด	12,000	36,000	-	-	36,000	
	- ป2 ( รวมฝังเสาต่อลูมึ้นนิยม )	1	ชุด	13,000	13,000	-	-	13,000	
	- ป3	3	ชุด	4,700	14,100	-	-	14,100	
	- ป4	4	ชุด	3,500	14,000	-	-	14,000	
	- ป5 ( รวมฝังเสาต่อลูมึ้นนิยม )	2	ชุด	4,000	8,000	-	-	8,000	
	- ป6	1	ชุด	3,500	3,500	-	-	3,500	
	- ป7	1	ชุด	20,000	20,000	-	-	20,000	



ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ ๑ (บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข ๖) แบบไม่คอกงเข็ม

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มบ. 462124

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
- U8	-	1	ชุด	12,000	12,000	-	-	12,000	
- U1 ( รวมมูลค่าต่อลูมิเนีย )		3	ชุด	8,500	25,500	-	-	25,500	
- U2	"	4	ชุด	6,500	26,000	-	-	26,000	
- U3	"	3	ชุด	4,000	12,000	-	-	12,000	
- U4	"	3	ชุด	3,000	9,000	-	-	9,000	
- U5	"	2	ชุด	1,200	2,400	-	-	2,400	
- U6	"	5	ชุด	1,600	8,000	-	-	8,000	
- U7	"	1	ชุด	9,500	9,500	-	-	9,500	
- U8	"	2	ชุด	3,500	7,000	-	-	7,000	
- U9	-	1	ชุด	2,500	2,500	-	-	2,500	
				-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 2.5				222,500.00			222,500.00	
2.6 งานสุขภัณฑ์									
- โถส้วมน้ำราบ ชักโครก		3	ชุด	3,392	10,176	450	1,350	11,526	
- อ่างล้างหน้า ขมดฝั่งคานเตอร์		3	ชุด	2,355	7,065	450	1,350	8,415	
- โถปัสสาวะชาย		1	ชุด	3,918	3,918	450	450	4,368	
- ฝักบัวสายอาบน้ำ		2	ชุด	670	1,340	70	140	1,480	
- สายฉีดชำระ		3	ชุด	350	1,050	70	210	1,260	
- ที่ใส่สบู่		2	ชุด	145	290	120	240	530	
- ที่ใส่กระดาษชำระ		3	ชุด	160	480	120	360	840	
- ราวจวนผ้า		2	ชุด	355	710	70	140	850	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ 9 (บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข 6) แบบไม่ติดอกเข็ม

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มบ. 462124

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วยเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- กระดาษเทา ปานเบือยเขียวขรุบ	42	ตร.ฟ.	120	5,040	20	840	5,880	
	- เคาบเตอร์ คสธ. ผิวหินแกรนิต กว้าง 0.60 ม.	2.8	ม.	1,940	5,432	100	280	5,712	
	- TOT หินแกรนิต หลังโถงลิ้ม กว้าง 0.20 ม.	0.8	ม.	588	470	100	80	550	
	- TOT หินแกรนิต บริเวณโถงบันได กว้าง 0.10 ม.	0.7	ม.	298	209	100	70	279	
	- ตะแกรงระบายน้ำที่พื้น ชนิดกรอบผงตักกลั่น	3	ชุด	140	420	70	210	630	
	รวมงานข้อ 2.6				36,600.00		5,720.00	42,320.00	
2.7	งานบันได								
	- แม่บันไดไม้แดงขนาด 2" x 10"	4.56	ตร.ฟ.	1,350	6,156	324	1,477	7,633	
	- คาน,ตง ไม้เนื้อแข็ง 2" x 8" , 1 1/2" x 6"	2.65	ตร.ฟ.	1,350	3,578	324	859	4,437	
	- ลูกนอนไม้แดงขนาด 1 1/2" x 10" x 1.00 ม.	16	ท่อน	480	7,680	125	2,000	9,680	
	- บังขึ้นไม้แดง 1" x 4" x 1.00 ม.	16	ท่อน	85	1,360	-	-	1,360	
	- พื้นชานพักไม้แดงขี้ลิ้น 1" x 4"	2.5	ตร.ม.	870	2,175	324	810	2,985	
	- เสารับราวบันไดกลึงลวดลายไม้แดง 4" x 4" x 1.20 ม.	3	ท่อน	750	2,250	200	600	2,850	
	- ลูกกรงกลึงลวดลายไม้แดง 2" x 2"	18	ท่อน	95	1,710	30	540	2,250	
	- ราวบันไดกลึงลวดลายไม้แดง 2" x 4"	6.5	ม.	200	1,300	60	390	1,690	
	- ตะปู ,นอตยึด อื่นๆ	1	งาน	(รวม)	-	300	300	300	
	- ค่าแรงประกอบและติดตั้งงานบันได	1	งาน	(เหมารวม)	-	2,500	-	2,500	
	- บัวเชิงผนังไม้แดง 1/2" x 4"	12	ม.	75	900	45	540	1,440	
	รวมงานข้อ 2.7				27,109.00		7,516.00	37,125.00	
2.8	งานทาสี								
	- สีน้ำพลาสติก ชนิดทากายใน	429	ตร.ม.	27	11,583	30	12,870	24,453	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ 9 (บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข 6) แบบไม่ต่อกรเข็ม

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มบ. 462124

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- สิ้นเปลืองเหล็ก ชนิดทากายนอก	340	ตร.ม.	30	10,200	30	10,200	20,400	
	- สิ้นเปลืองทากไม้	181	ตร.ม.	35	6,335	35	6,335	12,670	
	- ไฟลื้อยูรีเทน	60	ตร.ม.	40	2,400	40	2,400	4,800	
	- แล็กเกอร์(ย้อมสีธรรมชาติ)	22	ตร.ม.	40	880	40	880	1,760	
		-		-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 2.8				31,398.00		32,685.00	64,083.00	
2.9	งานเบ็ดเตล็ด								
	- ราวกันตกกระเบื้อง	15.5	ม.	920	14,260	60	930	15,190	
	- ขั้วปูนปั้นสำหรับจับขนาด 0.10 ม. (ขอบประตู-หน้าต่าง)	92	ม.	70	6,440	60	5,520	11,960	
	- ขั้วปูนปั้นสำหรับจับขนาด 0.15 ม. (รอบเสา, เอนผนัง)	47	ม.	95	4,465	80	3,760	8,225	
	- รางระบายน้ำอลูมิเนียม	7	ม.	400	2,800	-	-	2,800	
	- พ้อระบายน้ำพอลิเอทเธน	3	ม.	280	840	-	-	840	
		-		-	-	-	-	-	
	รวมงานข้อ 2.9				28,805.00		10,210.00	39,015.00	
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล(ราคาค่าตอบแทนตั้งอยู่ที่ มพ. 0715.7/2565 ลงวันที่ 4 ธ.ค. 2546 กลุ่มงานวิศวกรรมสุขาภิบาล)								
	3.1 งานเดินท่อ PVC 8.5								
	- ท่อ PVC ขนาด Dia 4"	28	ม.	114	3,192	55	1,540	4,732	
	- ท่อ PVC ขนาด Dia 2"	44	ม.	32	1,408	25	1,100	2,508	
	- ท่อ PVC ขนาด Dia 1"	20	ม.	13	260	20	400	660	
	- ซ็อก 45 ขนาด Dia 4"	1	ตัว	71	71	25	25	96	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ 9 (บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข 6) แบบไม่ต่อกรงเข็ม

สถานีก่อสร้าง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มบ. 462124

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ช็อง 45 ขนาด Dia 2"	14	ตัว	10	140	15	210	350	
	- ช็อง 90 ขนาด Dia 4"	8	ตัว	71	568	25	200	768	
	- ช็อง 90 ขนาด Dia 2"	16	ตัว	12	192	15	240	432	
	- ช็อง 90 ขนาด Dia 1"	4	ตัว	6	24	15	60	84	
	- สานทางวาย ขนาด Dia 4"	1	ตัว	161	161	50	50	211	
	- สานทางวาย ขนาด Dia 2"	8	ตัว	35	280	15	120	400	
	- สานทางที่ ขนาด Dia 1"	2	ตัว	13	26	15	30	56	
	- FCO ขนาด Dia 2"	3	ตัว	53	159	25	75	234	
	- FD ขนาด Dia 2"	3	ตัว	82	246	25	75	321	
	- ช็องอ่อน ขนาด Dia 4"	2	ตัว	1,000	2,000	-	-	2,000	
	- ช็องอ่อน ขนาด Dia 2"	6	ตัว	500	3,000	-	-	3,000	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
		-		-	-	-	-	-	
	3.2 งานเดินท่อ PVC 13.5								
	- ท่อ PVC ขนาด Dia 3/4"	52	ม.	12	624	20	1,040	1,664	
	- ท่อ PVC ขนาด Dia 1/2"	36	ม.	10	360	20	720	1,080	
	- ช็อง 3/4"	12	ตัว	5	60	15	180	240	
	- ช็อง 1/2"	16	ตัว	4	64	15	240	304	
	- ช็องเกลียวใน 1/2"	15	ตัว	20	300	15	225	525	
	- สานทาง 3/4"	3	ตัว	7	21	15	45	66	
	- สานทาง 1/2"	10	ตัว	5	50	15	150	200	
	- ก้อนน้ำ 1/2"	4	ตัว	120	480	20	80	560	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ 9 (บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข 6) แบบไม่ต่อกั้น

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มบ. 462124

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- STOP VALVE 1/2"	9	ตัว	120	1,080	20	180	1,260	
	- ประตุน้ำ 1/2"	5	ตัว	125	625	40	200	825	
	3.3 อุปกรณ์ยึดท่อน้ำยาและอื่นๆ	1	LOT	-	1,540	-	660	2,200	
	3.4 บ่อดักไขมันสำเร็จรูป	1	บ่อ	1,500	1,500	-	-	1,500	
	3.5 บ่อบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาดความจุรวมไม่ต่ำกว่า 1 ลบ.ม.	2	บ่อ	4,800	9,600	-	-	9,600	
		-		-	-	-	-	-	
	<b>รวมหมวดงานระบบสุขาภิบาล</b>				28,031.00		7,845.00	35,876	
<b>4</b>	<b>หมวดงานระบบไฟฟ้า</b>								
	4.1 ระบบไฟฟ้า		รวม		44,884		23,345	68,229	
	4.2 ระบบโทรศัพท์		รวม		3,305		1,520	4,825	
	4.3 ระบบเสาอากาศทีวี		รวม		2,495		3,040	3,635	
	<b>รวมหมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร</b>				50,684.00		27,905.00	76,589.00	
	4.1 ระบบไฟฟ้า								
	4.1.1 แผงสวิตช์อัตโนมัติเมน (LP)				-		-	-	
	- แผงขนาด 12 ช่อง พร้อมเมน 45AT,2P IC10kA	1	Set	1,860	1,860	700	700	2,560	
	- ELCB 45AT,2P,30 mA	1	Set	1,200	1,200	-	-	1,200	
	- MCB 16 AT,1P	6	Set	150	900	-	-	900	
	- Ground Rod	1	Set	500	500	100	100	600	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ 9 (บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข 6) แบบไม่ต่อเติม

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มบ. 462124

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ราคาหน่วยละ	ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	4.1.2 สายไฟฟ้า ท่อร้อยสายไปฟ้า									
	- 1 1/4" EMT	10	m.	41	410	-	30	300	710	
	- 3/4" EMT	96	m.	19	1,824	-	20	1,920	3,744	
	- 1/2" EMT	400	m.	14	5,600	-	20	8,000	13,600	
	- 16 THW	20	m.	25	500	-	19	380	880	
	- 10 THW	5	m.	17	85	-	19	95	180	
	- 2.5 THW	1,200	m.	4	4,800	-	3	3,600	8,400	
	- Accessories	1	Lot	1,000	1,000	-	-	-	1,000	
	4.1.3 ดวงโคม สวิตซ์ เต้ารับ									
	- ดวงโคม Downlight หลอด Superlux 1 - 100 w	13	Set	150	1,950	-	80	1,040	2,990	
	- ดวงโคม Downlight หลอด Compact Flu 1 - 11 w	26	Set	265	6,890	-	80	2,080	8,970	
	- ดวงโคมแก๊สฮาโลเจน 8 นิ้ว หลอด Incandescent 1 - 40 w	5	Set	150	750	-	80	400	1,150	
	- ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ กล้องเล็กเปลี่ยน หลอด 1 - 18 w	1	Set	180	180	-	80	80	260	
	- ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ กล้องเล็กเปลี่ยน หลอด 1 - 36 w	6	Set	230	1,380	-	80	480	1,860	
	- ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ ครอบแก้วกลม หลอด 1 - 32 w	7	Set	350	2,450	-	80	560	3,010	
	- ดวงโคมโคมไฟ หลอด Compact Flu 1 - 18 w	10	Set	250	2,500	-	80	800	3,300	
	- ดวงโคมไฟห้องพยาบาล	1	Set	500	500	-	80	80	580	
	- กริ่งตู้โคม พร้อมสวิตซ์กันน้ำ	1	Set	400	400	-	80	80	480	
	- สวิตซ์เดี่ยว 16A, 250V	31	Set	60	1,860	-	50	1,550	3,410	
	- สวิตซ์หรี่ไฟขนาด 800W	3	Set	800	2,400	-	50	150	2,550	
	- เต้ารับคู่มีขาติน ขนาด 16A, 250V	19	Set	155	2,945	-	50	950	3,895	
	- Accessories	1	Lot	2,000	2,000	-	-	-	2,000	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ 9 (บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข 6) แบบไม่ต่อกั้น

สถานที่ก่อสร้าง ใ้บ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ มบ. 462124

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ 4.1				44,884.00			68,229.00	
4.2	ระบบโทรศัพท์								
	- แผงกระจายสายโทรศัพท์ ขนาด 10 คู่สาย	1	Set	500	500	100	100	600	
	- ตู้รับโทรศัพท์	5	Set	155	775	50	250	1,025	
	- 1/2" EMT	60	m.	14	840	12	720	1,560	
	- 3/4" EMT	10	m.	19	190	15	150	340	
	- 2P-0.65mm. TIEV	100	m.	5	500	3	300	800	
	- Accessories	1	Lot	500	500	-	-	500	
	รวมงานข้อ 4.2				3,305.00		1,520.00	4,825.00	
4.3	ระบบเสาอากาศทีวี								
	- 4 Way Splitter	1	Set	120	120	50	50	170	
	- 4 Way Tap off	1	Set	120	120	50	50	170	
	- ตู้รับทีวี	5	Set	155	775	50	250	1,025	
	- 1/2" EMT	45	m.	14	630	12	540	1,170	
	- RG6	50	m.	13	650	5	250	900	
	- Accessories	1	Lot	200	200	-	-	200	
	รวมงานข้อ 4.3				2,495.00		3,040.00	3,635.00	
5	หมวดงานอื่นๆ(ถ้ามี)เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง อาคารบ้านพักข้าราชการ ระดับ 9 (บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข 6) แบบไม่ต่อกะเซิม  
สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ ม.บ. 462124

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานดินถมปรับระดับ	360	ลบ.ม.	60	21,600	-	-	21,600	**
	เครื่องปรับอากาศ 12,000 BTU	3	เครื่อง	17,900	53,700	-	-	53,700	**
	เครื่องปรับอากาศ 9,000 BTU	2	เครื่อง	15,000	30,000	-	-	30,000	**
	ชุดรับแขก(เสนอนรูปแบบก่อนอนุมัติดำเนินการ)	1	ชุด	20,000	20,000	-	-	20,000	**
	โต๊ะงนอนขนาดใหญ่ พร้อมเครื่องนอน(เสนอนรูปแบบก่อนอนุมัติ)	1	ชุด	30,000	30,000	-	-	30,000	**
	โต๊ะงนอนขนาดกลาง พร้อมเครื่องนอน(เสนอนรูปแบบก่อนอนุมัติ)	2	ชุด	20,000	40,000	-	-	40,000	**
	ตู้เสื้อผ้า (เสนอนรูปแบบก่อนอนุมัติ)	3	ชุด	20,000	60,000	-	-	60,000	**
	ตู้เย็น(เสนอนรูปแบบก่อนอนุมัติ)	1	ชุด	15,000	15,000	-	-	15,000	**
	โทรทัศน์ จอแบน 40 นิ้ว LED (เสนอนรูปแบบก่อนอนุมัติ)	1	ชุด	25,000	25,000	-	-	25,000	**
	เจาะสำรวจดิน (Boing test)	1	จุด	16,000	16,000	-	-	16,000	**
	<b>รวมหมวดงานอื่นๆ</b>				311,300.00			311,300.00	

หมายเหตุ - อ้างอิงราคาจากราคาพาณิชย์จังหวัดสกลนคร ก.ค. 2564

\* อ้างอิงราคาจากราคาพาณิชย์จังหวัดบึงกาฬ ก.ค. 2564

\*\* ราคาตลาด